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det overordnede ansvar for de udtalelser, der af- 
gives i de enkelte sager. 

Svar (31110 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Arbejdsskadestyrelsens koordinerende overlæ- 
ge er fuldtidsansat i styrelsen og er ikke ansat til 
at varetage sager inden for et konkret lægefag- 
ligt speciale. Vedrørende spørgsmålet om hvor- 
vidt den koordinerende overlæges arbejde er 
omfattet af lægeloven henvises til svaret på , 
S 130. 

Den koordinerende overlæges primære funk- 
tion er at sikre kvaliteten og et ensartet fagligt 
niveau på lægeområdet og han har derfor det 
overordnede ansvar for de lægelige udtalelser, 
der afgives i de enkelte sager. Den koordineren- 
de overlæge kan i forbindelse med konkrete sa- 
ger af vanskelig karakter afgive udtalelser base- 
ret på et generelt lægefagligt og forsikringsme- 
dicinsk grundlag. 

Den koordinerende overlæge er specialist i 
ortopædisk kirurgi, men har derudover en me- 
get betydelig generel erfaring inden for forsik- 
ringsmedicin. Den koordinerende overlæge har 
ikke siden ansættelsen som koordinerende over- 
læge den 1. juli 1998, været beskæftiget med kli- 
nisk arbejde. 

Den koordinerende overlæges arbejde omfat- 
ter ikke behandling eller diagnosticering af syg- 
domme eller skader. Den koordinerende overlæ- 
ge har som led i sagsbehandlingen det overord- 
nede ansvar for, og afgiver i særlige tilfælde ud- 
talelser om vurdering af varigt mén. Udtalelser- 
ne afgives på et generelt lægefagligt og forsik- 
ringsmedicinsk grundlag. Den koordinerende 
overlæge har som nævnt stor erfaring inden for 
det forsikringsmedicinske område og har blandt 
andet skrevet flere artikler om emnet og er med- 
forfatter til »håndbog i forsikringsmedicin«. 

Den koordinerende overlæge har det perso- 
naleadministrative ansvar i forhold til styrelsens 
lægekonsulenter i samarbejde med styrelsens 
personalechef. Den koordinerende overlæge har 
herudover ansvar for udarbejdelse af generelle 
regler for lægekonsulenternes virke samt for ud- 
arbejdelse af Arbejdsskadestyrelsens vejleden- 
de méntabel. Den koordinerende overlæge har 
ikke instruktionsbeføjelse i forhold til den enkel- 

te speciallægekonsulents vurdering. I forbindel- 
se med fastsættelse af erstatningens størrelse 
kan den koordinerende overlæge i tvivlstilfælde 
udøve et lægeligt overskøn. 

Den koordinerende overlæge og Arbejdsska- 
destyrelsens lægekonsulenter har ikke afgørel- 
seskompetence i forhold til konkrete arbejdsska- 
desager eller i sager om private forespørgsler. 
Kompetencen til at træffe afgørelser eller afgive 
udtalelser ligger hos den enkelte sagsbehandler. 
Fagchefen (kontorchefen) har instruktionsbefø- 
jelse i forhold til den enkelte sagsbehandler og 
har således det overordnede ansvar for afgørel- 
sen i arbejdsskadesager og udtalelsen i sager om 
private forespørgsler. 

I tilfælde af uenighed mellem styrelsen læge- 
konsulenter om ménfastsættelsen i en konkret 
sag, er det fagchefen der har kompetencen til at 
træffe afgørelse eller afgive udtalelse i private 
forespørgsler. 

Direktøren har instruktionsbeføjelser i for- 
hold til kontorcheferne og er således den øverste 
ansvarlige for alle styrelsens afgørelser og udta- 
lelser. 

Spm. nr. S 372 

Til beskæftigelsesministeren (23/10 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår den koordine- 
rende overlæge sidst har været beskæftiget med 
klinisk lægearbejde inden for hospitalsvæsenet 
eller på anden måde?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 371. 

Svar (31/10 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Der henvises til svaret på spørgsmål S 371. 


